
AKTI ITHEMELIMIT ISHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR "ADA.GRUP"

Ne mbdshtetje te ligjit nr.38, datd 05.U.2072 "Par shoq€ritd e bashkepunimit bujqdso/'si dhe ligjit nr.

9723 datd.03.05.2007 "PEr qAndren kombetare td regiistrimit'' sot me dale lUlanatl2018 hartohet ky

akt themelimi prej anetarEve te shoqErise sE bashkepunimit bujq6sor "ADA-GRUP":

1. NestiTroka me lD nr personal H01015013A Fier, Levan fshatiAde

2. Safet Troka me lD nr personal F70477076D Fier, Frakull e vogel fshati Ade

3. Romeo Troka me lD nr personal )2OaZZOZ7G Fier, Frakull e vogel fshati Ade

4. ldajet Troka me lD nr personal H90915016M Fier, Ade fshati Ade

5. Vilajet Troka me lD nr personal G70715023O Fier, Frakull e vogel fshati Ade

6. Alban Fera me lD nr personal 1708240281Fier, Fier fshati Ade

7. Lavdimir Troka me lD nr personal H10514020P Fier, Frakull e vogel fshati Ade

8. Hasim Troka me lD nr personal G71027005G Fier, Frakull e vogel fshati Ade

9. lsuf Zeqaj me lD nr personal E90330008G Fier, Ade fshati Ade

10. ArshiTroka me lD nr personal J01005027O Fier, Frakull e vogel fshati Ade

11. Dule Troka me lD nr personal H50518030E Fier, Ade fshati Ade

12. Melesin Troka me Passport nr personal G30118012K Fier, Frakull e vogel fshati Ade

13. Xhaferr Troka me lD nr personal G30725O2?c Fier, Frakull e vogel fshati Ade

14. Bardho Troka me lD nr personal G31203010Q Fier, Frakull e vogel fshatiAde

Kjo shoqdri eshte nje organizem i kruuar me vullnetin e lire td an€tar€ve td saj, jo politike dhe e pavarur.

NENI 1

EMERTIMI I SHOQERISE

EmErtimi i shoqdrise do t€ jet€ Shoqeria e Bashkdpunimit Bujqdsor "ADA-GRUP".

NENI 2

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqeria ne objekt te ushtrimit te veprimtarise s€ saj do tE kete:

. Mbjelljes, rritjes dhe perpunimit te te giitha prodhimeve bujqesore qd gjenden ne territorin ku vepron

shoqeria pdr te realizuar sasi me te medha prodhimi pdr te hyre nE treg dhe pEr tA rritur gmime me
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konkuruese pdr shitjen e tyre, p€r shkak te madhesis6 sE madhe nE krahasim me rastin kur kjo pund do

td kryhej nga nj6 individ i pavarur.

. lmport - eksport i te g,itha prodhimeve bujqdsore e blegtorale tE p6rpunuara (industrializuara) e te

fresk6ta, t€ gialla, blerjes sE farnave, fidanave, medikamenteve tE ndryshme p€r mbrojtjen n8a

semundjet dhe demtuesit.

. P6rmir6simi dhe organizimi i kultivimit tE ullirit, vreshtave, pemdve frutore dhe t€ produkteve

bujqesore ne pArgjithesi me qdllim rritjen e sasis6 dhe cildsis6 se prodhimit, si dhe pEr tregetimin e

produkteve dhe ndnprodukteve te tyre.

. Sigurimin dhe furnizimin e fermereve me impute cil6sore dhe me gmime td favorshme

NENI 3

SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMTARISE

Selia e Shoqeris6 do td jete ne Ade, ne adresen: Fshati Frakull, Ade; Rruga Qender; Banesa "Kafe - Ba/'

me pronesi te z. Fatos Troka. Veprimtaria e saj do t€ shtrihet nA Njesine administrative Frakull, Bashkia

Fier.

NENI 4

KOHEZGJATJA

Kohez&iatja e veprimtaris€ sE shoqEris6 "ADA-GRUP" 6sht€ e pakufizuar

NENI 5

KAPITALI

Kapitali fillestar ishoq€ris6 p€rbEhet nga vlera 140.0o0 (njeqinteshtatedhjet mije) Lek indar6 ne 14

njesi. Kapitali mund td derdhet me para ne dord ose ne kontribute nE natyre (objekte, tok6 ose

makineri). Kontributet ne natyre shprehen ne vler6 ekonomike mbi bazdn e nje raporti vleresimi t€ bdre

nga nj6 ekspert i caktuar nga Asambleja e Anetardve. Anetaret jane pronare tA aseteve te tyre nd

kapitalin e shoqerisd duke qEnE keshtu dhe pronarE tE Shoqdrisa ne raport me kontributet nd kapital.

Kapitali perkatEs mund td shitet, dhurohet apo lihet ne trashdgimi nga secili prej an6tar€ve tE Shoqerise

N€ momentin e krijimit te Shoqeris€ kapitali fillestar eshte i ndare si me posht6 p€rcaktuar;

1. Nesti Troka me 7.18% dhe ne vlere 1005,2 leke.

2. Safet Troka me 7.14% dhe ne vlere 999,5 leke

3. Romeo Troka me 7.14% dhe ne vlere 999,5 leke

. Nxitjen dhe organizimin e te giitha aktiviteteve qd kane te bdjne me prodhimin dhe tregetimin e
prodhimeve td fermereve.



5. Alban Fera me lD nr personal J708240281 Fier, Fier fshati Ade

7. Lavdimir Troka me lD nr personal H10514020P Fier, Frakull e vogel fshati Ade

8. Hasim Troka me lD nr personal G71027005G Fier, Frakull e vogel fshati Ade

9. lsuf Zeqaj me lD nr personal E90330008G Fier, Ade fshati Ade

10. ArshiTroka me lD nr personal J01005027O Fier, Frakull e vogel fshatiAde

11. Dule Troka me lD nr personal H50518030E Fier, Ade fshati Ade

12. Melesin Troka me Passport nr personal G30118012K Fier, Frakull e vogelfshati Ade

13. Xhaferr Troka me lD nr personal G30125022G Fier, Frakull e vogel fshati Ade

14. Bardho Troka me lD nr personal G31203010Q Fier, Frakull e vogel fshatiAde
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